
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33555 Quinta-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 001/2018/SEMED
Objeto: contratação de empresa especializada em serviços 
remanescentes da construção de uma creche-pro infância 
método inovador a ser realizado no município de terra Alta/Pa,
Abertura: 26/02/2018 As 08h00min. Gilvandro Alves Cordovil 
do Nascimento - Prefeito Municipal.

Protocolo: 277804

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RETIFICAÇÃO

Na publicação circulada no dia 01/02/2018 no DOE/PA pág. 
77, referente a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do Pregão 
Presencial Nº 001/2017. ONDE SE LÊ: Brashow Promoções e 
Eventos Ltda CNPJ: 03.665.540/0001-82 com valores unitários 
de: Item Valor Unitário 01 R$ 3.500,00, 02 R$ 170,00, 03 R$ 
1.450,00, 04 R$ 1.900,00, 05 R$ 2.800,00, 06 R$ 1.800,00, 
07 R$ 24,00, VHT Produções e Eventos Eireli - Epp CNPJ: 
26.689.564/0001-77 com valores unitários de: Item valor 
unitário 08 R$ 165,00. LEIA-SE: Brashow Promoções e Eventos 
Ltda inscrita no CNPJ: 03.665.540/0001-82, vencedora 
dos itens: 01; 02; 03; 04; 05; 06; 07 Com Valor Global: R$ 
570.500,000. VHT Produções e Eventos Eireli - Epp inscrita no 
CNPJ: 26.686.564/0001-77, vencedora do Item 08, Com Valor 
Global: R$ 4.950,00. O restante continua inalterado.

Protocolo: 277783

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

O Fundo M. de Saúde publica 1º termo aditivo de acréscimo de 
quantitativo dos serviços e prorrogação do prazo de vigência do 
contrato nº 20176012 f rmado com Sr. WAKAMATSU SERICAKU. 
Objeto: acréscenta 05 (cinco) plantões de sobre aviso cirúrgico e 
obstétrica e redução de 05(cinco) plantões de 24 horas no hospital 
municipal, lembrando que não haverá alteração do valor original 
do contrato e Prorrogação de prazo de contrato fundamentado no 
Artigo 57, II da Lei nº 8.666/1993 e alterações posteriores. Data 
de Assinatura do aditivo: 29/12/2017. Vigência 29/12/2017 à 
30/11/2018 Ref. INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-00006.
O Fundo M. de Saúde publica 1º termo aditivo de acréscimo de 
quantitativo dos serviços e prorrogação do prazo de vigência do 
contrato nº 20176009 f rmado com Sra. FERNANDA FERNANDES 
CASTRO LEÃO FERREIRA. Objeto: Acréscimo dos serviços: 
05 dias para acompanhamento de paciente (se necessário), 
ultrassonograf a obstetrica e 08 (oito) plantões de 24 horas 
no hospital municipal, totalizando de R$ 76.207,00 (setenta e 
seis mil duzentos e sete Reais) contrato do valor total de R$ - 
423.423,00 (quatrocentos e vinte e três mil quatrocentos e vinte 
e três mil Reais) passando o contrato para o R$ - 499.630,00 
(quatrocentos e noventa e nove Mil Seiscentos e Trinta Reais) e 
Prorrogação de prazo de contrato e a fundamentado no Artigo 
57, II da Lei nº 8.666/1993 e alterações posteriores. Data de 
Assinatura do aditivo: 29/12/2017. Vigência 29/12/2017 à 
30/11/2018 Ref. INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-00008.

Protocolo: 277806

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Publica extrato do contrato nº 20187001 firmado com 
a FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA 
PESQUISA/FADESP, no valor de R$ R$ 36.110,00 (Trinta 
e Seis Mil Cento e Dez Reais). Objeto: Prestação de serviço 
geofísica para fins de definição do potencial hidro geológico 
e apoio à gestão de recursos hídricos no município de 
Uruará, principalmente o abastecimento público de água. 
Vigência: 02/02/18 a 01/08/18 Ref. Dispensa de Licitação 
nº 7/2018-00001.

Protocolo: 277805

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO

Na Publicação do dia 29/01/2018, no DOE/PA pág. 59 referente 
ao Pregão Presencial Srp 9-012/2018/SEMS. Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada no Fornecimento de Material Técnico 
Hospitalar, Odontológicos, Laboratorial e Outros a f m de Atender 
as Necessidades do Fundo municipal de saúde de Goianésia do 
Pará. ONDE SE LÊ: Abertura: 16/02/2018 às 08h00min. LEIA-
SE: Abertura: 26/02/2018 Às 08h00min.

Na Publicação do dia 29/01/2018, no DOE/PA pág. 59 
referente ao Pregão Presencial SRP 9-014/2018/SEMS. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de 
Materiais Permanentes diversos e contratação de Pessoa Física 
ou Jurídica para Prestação de Serviços Diversos a f m de Atender 
as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Goianésia do 
Pará. ONDE SE LÊ: Abertura: 20/02/2018 às 08h00min. LEIA-
SE: Abertura: 27/02/2018 às 08h00min.

Protocolo: 277784
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-230201. Tipo menor preço 
unitário, para Contratação de empresa especializada em serviços 
de engenharia para execução das Obras de Construção de 01 
(uma) Unidade Básica de Saúde na Comunidade Balalaica, zona 
rural do município, referente à emenda Cadastrada no FNS 
sob o número de proposta 12846.471000/1177-19, conforme 
especif cações contidas no Edital e seus anexos. A abertura será 
realizada no dia 23/02/2018 às 08:30 h, na sala de reuniões 
da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. O edital estará 
disponível no endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 
às 12h. Antonia Tassila F. de Araújo - Presidente da CPL.

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2018. 
O presente Chamamento público tem por objeto o Credenciamento 
de empresa especializada na prestação de serviços médicos e 
clínicos de atendimento ambulatorial, atendimento de urgência 
e emergência no regime de plantão, de forma complementar ao 
Sistema Único de Saúde (SUS) no município de Ipixuna do Pará, 
conforme especif cações do Edital e seus anexos. O período para 
Credenciamento será entre os dias 19/02 a 23/02 de 2018 de 
08 às 12h, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão 
Colombo s/nº. O edital estará disponível no endereço acima 
citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. Antonia Tassila F. de 
Araújo - Presidente da CPL.

Protocolo: 277785
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018-PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2018

Objeto: Aquisição de produtos de limpeza, higiene, utensílios 
domésticos e outros para atender a demanda dos Fundos e 
Secretarias do Município de Itaituba. Tipo: Menor preço por item. 
Data de Abertura: 20/02/2018, as 09:30 hora local. Acesso ao 
edital: www.tcm.pa.gov.br; informações: DICOM, Fone: 093 
981247305; Email:licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. 
Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal Itaituba-
PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 277786

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 048/2017-CEL/PMM, Processo 
n° 56.886/2017-PMM, Contratação de Empresa de Engenharia 
Para Construção de Pontos de Mototáxi, Localizados no Município 
de Marabá/Pa, conforme Edital e seus Anexos; Homologado 
a empresa: DAT Engenharia Eireli - Epp, CNPJ sob o Nº 
28.165.276/0001-49, Vencedora: R$ 139.793,09. Assinatura: 
em 06/02/2018. Secretaria de Viação e Obras Públicas - 
Fábio Cardoso Moreira - Secretário; TOMADA DE PREÇOS 
Nº 054/2017-CEL/PMM, Processo n° 57.661/2017-
PMM, Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços 
de Engenharia para construção de uma Praça na Folha 16 e 
Pavimentação em Concreto Na Via Lateral - Avenida VP - 03 
Esquina com a Via V - 190 - Bairro Nova Marabá do Município 
de Marabá/Pa, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a 
empresa: Aguiar & Ribeiro Construções Ltda - CNPJ sob o Nº 
12.487.828/0001-03, Vencedora: R$ 280.024,32. Assinatura: 
em 06/02/2018. Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário; TOMADA DE PREÇOS Nº 060/2017-
CEL/PMM, Processo n° 58.970/2017-PMM, Contratação de 
Empresa Para Execução dos Serviços de Engenharia Para 
Construção de 05(Cinco) Casas Padrões com dois Quartos, 
Localizadas no Bairro Infraero - Cidade Nova - Marabá/Pa, 
conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: 
Construtora RM Locações e Serviços Eireli Me - CNPJ sob o nº 
27.489.159/0001-78, Vencedora: R$ 33.758,32. Assinatura: em 
06/02/2018. Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário.

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 007/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 
313/2018-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão: 
21/02/2018 - 09h00min. Objeto: Contratação de Empresa Para 
Execução dos Serviços de Engenharia Referente a reforma do 
Prédio Onde Funciona o Instituto Reviver, Localizado no Km 07, 
Rua 01, Quadra 12, Lote 21, Bairro Nova Marabá/Pa. Integra 
do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, 
Pará. Fone: (94) 3322-2243 - Ramal 21, das 08h00min às 
14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br. Comissão Especial de Licitação/SEVOP/PMM; TOMADA DE 
PREÇOS Nº 002/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 315/2018-
PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão: 23/02/2018 - 
09h00min. Objeto: Contratação de Empresa Para Execução dos 
Serviços de Engenharia Referente a reforma da praça da Criança, 
Localizada na Folha 17, Bairro Nova Marabá/Pa. Integra do Edital 
e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-2243 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de 
Licitação/SEVOP/PMM.

RETIFICAÇÃO
Informamos que houve retif cação na publicação do dia 
31/01/2018 no DOE/PA pág. 58, referente ao Processo nº 
54.746/2017-PMM da Concorrência (SRP) Nº 012/2017-CEL/
SEVOP/PMM. ONDE SE LER: valor: R$ 2.019.387,60. LEIA-SE: 
valor R$ 2.019.837,60. Comissão Especial de Licitação.

Protocolo: 277790

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 002/2018-CPL/PMM, 
PROCESSO N° 759/2018-PMM, Tipo Menor Preço por lote/
Item. Data do certame: 26/02/2018. Horário: 10:00 (horário de 
Brasília-DF). Objeto: registro de preços para eventual aquisição 
de gêneros alimentícios para compor o café da manhã dos 
servidores do setor de limpeza urbana do município de Marabá, 
para atender as necessidades do Serviço de Saneamento 
Ambiental de Marabá - SSAM. Íntegra do Edital no site da 
Prefeitura de Marabá e Sala da Comissão Permanente de Licitação 
CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, situada na Avenida 
VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Nova Marabá, CEP: 68.560-
090, Marabá, Pará, no horário de 8 às 12h e das 14 às 18h. 
Subsolo da Agência do Banco do Brasil ou pelo e-mail: licitacao@
maraba.pa.gov.br. Fledinaldo Oliveira Lima - Pregoeiro.


